Gâmara wuniripal à» ªíhpírãn arvtn
Embu à» ªan Bauln

REQUERIMENTO D E S PA O H O
%

Nº O O O O 4 O EMENTA:

MOÇÃO DE REPÚDIO pela falta de pessoal efetivo
para a manutenção de parques, praças e áreas
verdes de nossa cidade.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a falta de pessoal efetivo para manutenção dos
parques, praças e áreas verdes de nossa cidade, a necessidade de limpeza dos parques,
das praças públicas e áreas verdes, a necessidade de colocação de lâmpadas nos postes
em praças públicas, a falta de segurança advinda da ingerência do Poder Executivo, a
falta de passeio público destinada à circulação de qualquer pessoa, independente de
idade, estatura, limitação de mobilidade ou percepção, com autonomia e segurança, bem
como à implantação de mobiliário urbano, equipamentos de infraestrutura;

ISTO POSTO REQUEIRO, na forma regimental, que seja ouvido o
douto plenário desta Casa de Leis, seja aprovada a presente MOÇÃO DE REPÚDIO pela
falta de pessoal efetivo e ingerência do Poder Executivo para que tomem conhecimento
desta;

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2018._
«

c—ff fb “ªº“
C/ Jean Corauci

Vereador